
Priekšmets

“DIZAINA PROCESI”
Pasniedzēja Ilze Valujeva



Apakštemats:  Dizaina izstrādes procesa analizešana.

TEMATS: Lietotājorientēts dizains

Pasniedzēja Ilze Valujeva Stelmaka



Stundas mērķi
Iemācīties atlasīt būtiskāko informāciju.

Iemācīties sadalīt procesu vienkāršās darbībās.

Iemācīties noteikt procesa darbību secību un pamatot to.



UZDEVUMS nr.1

• Izlozes kārtībā sadalīties grupās. Darba lapās ieraksta vārdus un 
grupu.
• Darba lapu noformējumu veidojat paši.
• Darba lapās ierakstīt, ko saprotat ar vārdu savienojumu –
CILVĒKAM LABVĒLĪGA VIDE (5 MIN.)

Pasniedzēja Ilze Valujeva Stelmaka



• Process, kuru būs jāanalizē – IERAKSTA DARBA LAPĀS.

ZIEMAS SPORTA PREČU 

VEIKALA SKATLOGA 

IEKĀRTOŠANAS 

PROCESS

Pasniedzēja Ilze Valujeva Stelmaka



UZDEVUMS nr. 2

• Sadalīt procesu vismaz 6 vienkāršās darbībās un noteikt 
darbību secību (Ar ko jāsāk? Kas seko tālāk?). Attēlot 
uzskatāmā formā.
• Pamatot darbību secību.
• Noteikt un pieminēt kāda informācija būs jāievāc procesa 
norises laikā (vismaz 5 piemēri)
• Izskaidrot procesa orientēšanu uz cilvēkam labvēlīgas vides 
radīšanu.

Piemēram, infografikās.

Pasniedzēja Ilze Valujeva Stelmaka



UZDEVUMS nr.3

• Analizēt, ar kādām problēmām un sarežģījumiem var 
saskarties procesa laikā?

Pasniedzēja Ilze Valujeva Stelmaka



UZDEVUMS nr.4

• Samainīties ar darbiem starp grupām.
• Apskatiet citas grupas darbu, salīdziniet ar kritērijiem.
• Uz līmlapiņas uzrakstiet atgriezenisko saiti šai grupai, atbildot 
uz diviem jautājumiem:

1. Kas ir padarīts labi? (kuri kritēriji ievēroti)
2. Kas vēl jāuzlabo? (kuri kritēriji nav ievēroti)
Līmlapiņu uzlīmē uz šīs grupas darba lapas.

Pasniedzēja Ilze Valujeva Stelmaka



KRITĒRIJI:

1. Paskaidro vārdu savienojumu – CILVĒKAM LABVĒLĪGA VIDE (1p.)
2. Izpēta un atlasa nepieciešamo informāciju (2 p.)
3. Sadala procesu vismaz 6 vienkāršās darbībās (6 p.)
4. Darbības tiek attēlotas uzskatāmā formā (2 p.)
5. Pamato darbību secību (2 p.)
6. Tiek skaidrota procesa orientēšana uz cilvēkam labvēlīgas  vides 

radīšanu (2 p.)
7. Analizē ar kādām problēmām un sarežģījumiem var saskarties 

procesa laikā (2 p.)
8. Attieksme – darbs ir kārtīgi un pārskatāmi noformēts. Darbā iesaistās visi 

grupas dalībnieki (1 p.)

KOPĀ: 18 p.

Pasniedzēja Ilze Valujeva Stelmaka


